
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 1 

  

    

№  16 от  06.05.2022 года  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.05.2022г. № 179 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении протокола №  126  

межведомственной комиссии по 

использованию     жилищного     фонда 

в         муниципальном       образовании       

Чукотский муниципальный  район 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26 января 2006 г. № 42 

"Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", 

Решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22.12.2008 г. № 56 «Об учреждении межведомственной комиссии по 

использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», Соглашения от 24.12.2021г. №  71-21  «О передаче органам местного 

самоуправления сельского  поселения Лорино  осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет финансовых 

средств, предоставляемых из бюджета сельского  поселения Лорино в бюджет Чукотского муниципального района, на основании предоставленных документов, Администрация 

муниципального образования  Чукотский муниципальный район 

        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Протокол  заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный 

район от «29»  марта 2022г.  № 126 (согласно приложению № 1 к настоящему постановлению). 

2. МКУ «УДиА Администрации МО ЧМР» (Кабановой Е.Н.) обеспечить ознакомление с настоящим постановлением членов комиссии под подпись.  

3. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Чукотского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление промышленной политики Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Бушмелев А.Г.). 

 

И.о.главы Администрации                                                                В.Г. Фирстов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.05. 2022 г. № 183 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный  

район от 27.12.2019 г. № 750 

 

В целях уточнения объѐмов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район на 2020 – 2022 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 27.12.2019 г. № 750 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» следующие изменения: 

1.1. В Муниципальной программе «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» (далее – 

Программа): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансирования  

Программы 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет – 381 227,9 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

     2020 год – 128 826,2 тыс. рублей; 

     2021 год – 116 252,6 тыс. рублей; 

     2022 год – 136 149,1 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 3 654,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 3 504,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 150,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств окружного бюджета – 35 824,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 16 214,5 тыс. рублей; 

     2021 год – 13 746,2 тыс. рублей; 

     2022 год – 5 863,6 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 341 749,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 109 107,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 102 356,4 тыс. рублей; 

     2022 год – 130 285,5 тыс. рублей. 

  в том числе по Подпрограммам:  

1) подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» всего – 4 776,3 тыс. рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 539,5 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 111,8 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 125,0 тыс. рублей. 

2) подпрограмма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 

2020-2022 годы» всего – 39 193,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 29 281,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 9 793,7 тыс. рублей; 

     2022 год – 117,8 тыс. рублей. 

Из них:    



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 2 

  за счет средств федерального бюджета – 1 537,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 537,3 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств окружного бюджета – 22 672,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 12 999,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 9 673,2 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 14 983,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 14 744,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 120,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 117,8 тыс. рублей. 

3) подпрограмма «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 2020-2022 

годы» всего – 318 338,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 91 910,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 99 180,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 127 247,7 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 3 583,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 115,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 1 228,9 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 239,6 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 314 755,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 90 795,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 97 951,1 тыс. рублей; 

     2022 год – 126 008,1 тыс. рублей. 

4) подпрограмма «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район на 2020-2022 годы» всего – 18 311,6 тыс. рублей за счет средств 

местного бюджета, в том числе по годам: 

     2020 год – 5 982,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 4 892,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 7 436,2 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 1 966,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 966,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 9 554,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 2 099,8 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 831,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 4 624,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 6 790,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 916,4 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 061,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 2 812,2 тыс. рублей. 

5) подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 

зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями» всего – 444,8 тыс. рублей за счет 

средств местного бюджета, в том числе по годам:  

        2020 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2021 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2022 год – 222,4 тыс. рублей. 

6) подпрограмма «Грантовая поддержка проектов, направленных на развитие культуры» 

всего – 163,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 163,4 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств федерального бюджета – 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 150,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

 за счет средств окружного бюджета – 13,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 13,1 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

  за счет средств местного бюджета – 0,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,3 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 

1.2. В подпрограмме «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» приложение 1 к Программе 

(далее – Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме – 4 776,3 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том 

числе по годам: 

     2020 год – 1 539,5 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 111,8 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 125,0 тыс. рублей.». 

1.3. В подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры на 

2020-2022 годы» приложение 3 к Программе (далее – Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме – 318 338,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 91 910,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 99 180,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 127 247,7 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 3 583,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 115,0 тыс. рублей; 

     2021 год – 1 228,9 тыс. рублей; 

     2022 год – 1 239,6 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 314 755,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 90 795,9 тыс. рублей; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 3 

     2021 год – 97 951,1 тыс. рублей; 

     2022 год – 126 008,1 тыс. рублей.». 

 

1.4. В подпрограмме «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» приложение 4 к Программе (далее – 

Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 18 311,6 тыс. рублей в том числе по годам: 

     2020 год – 5 982,9 тыс. рублей; 

     2021 год – 4 892,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 7 436,2 тыс. рублей. 

Из них:    

  за счет средств федерального бюджета – 1 966,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 966,7 тыс. рублей; 

     2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

 за счет средств окружного бюджета – 9 554,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 2 099,8 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 831,0 тыс. рублей; 

     2022 год – 4 624,0 тыс. рублей. 

 за счет средств местного бюджета – 6 790,1 рублей, в том числе по годам: 

     2020 год – 1 916,4 тыс. рублей; 

     2021 год – 2 061,5 тыс. рублей; 

     2022 год – 2 812,2 тыс. рублей.». 

          2) Таблицу в абзаце «Требованием к результату использования субсидии является проведение спортивного мероприятия по национальным видам спорта, а именно:» раздела 

«2. Условия и порядок предоставления субсидии» приложения 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Год предоставления 

субсидии 

Результат предоставления субсидии 

значение дата достижения (дд.мм.гг) 

1. 

Проведение гонки на собачьих 

упряжках «Надежда-2021» на участке: 

Лорино-Лаврентия-Уэлен-Инчоун-

Энурмино-Нешкан 2021 

1 19.04.2021 

2. 
Проведение регаты на кожаных 

байдарах «Берингия - 2021» 1 19.07.2021 

3. 

Проведение гонки на собачьих 

упряжках «Надежда-2022» на участке: 

Инчоун -Уэлен- -Лаврентия-Лорино 
2022 

1 19.04.2022 

4. 
Проведение регаты на кожаных 

байдарах «Берингия - 2022» 1 19.07.2022 

» 

1.5. В подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями на 2020 – 2022 годы» приложение 5 к Программе (далее – Подпрограмма): 

1) Абзац «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Всего по Подпрограмме – 444,8 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе 

по годам:  

        2020 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2021 год – 111,2 тыс. рублей; 

        2022 год – 222,4 тыс. рублей.». 

1.6. Приложение 1 к подпрограмме «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению. 

1.7. Приложение к подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культуры на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению. 

1.8. Приложение 1 к подпрограмме «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному 

постановлению. 

1.9. Приложение к подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениями на 2020 – 2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к данному постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Управление социальной политики администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Я. Гейнц). 

И.о. Главы Администрации                                                В.Г. Фирстов 

 

 

 

 

 

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 05.05.2022 года № 183 

«Приложение 1 к подпрограмме «Культурно-массовые мероприятия в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 

годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 

годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Культурно-массовые мероприятия в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

       

№ 

п/п 

Наименование направления, раздела, 

мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей 

Исполнитель Подпрограммы 
всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный 

район 

2020-2022 4 776,3     -      4 776,3    
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры "Центр 

культуры Чукотского 

муниципального района" 

2020  1 539,5     -       1 539,5    

2021  2 111,8     -      2 111,8    

2022 1 125,0     -       1 125,0    

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 4 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 05.05.2022 года № 183 

«Приложение к подпрограмме «Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

учреждениями культуры на 2020-2022 годы» муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский 

муниципальный район на 2020-2022 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями 

культуры на 2020-2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 

годы» 

       

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, 

годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей 

Исполнитель Подпрограммы 

всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 
местного бюджета 

1 2 4 5 6 7 3 

1 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципального 

задания культурно-досуговыми 

учреждениями  

 2020-2022  318 338,6     3 583,5    314 755,1    

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Центр культуры Чукотского 

муниципального района" 

2020  91 910,9     1 115,0     90 795,9    

2021 99 180,0     1 228,9     97 951,1    

2022 127 247,7     1 239,6     126 008,1    

 

 

Приложение 3 к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 05.05.2022 года № 183 

«Приложение 1 к подпрограмме «Развитие спорта в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий Подпрограммы «Развитие спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» муниципальной программы 

«Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

        

№ 

п/п 

Наименование направления, 

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий, 

годы 

Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей 

Исполнитель Подпрограммы 
всего 

в том числе средства: 

федерального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Организация и проведение массовых 

спортивных мероприятий  

2020  1 911,9     -       -       1 911,9    
Управление социальной политики 

администрации муниципального 

образования Чукотский 

муниципальный район, МБУК «Центр 

культуры Чукотского муниципального 

района» 

2021 2 056,8  -       -      2 056,8    

2022 2 807,5     -       -       2 807,5    

2 
Федеральный проект «Спорт - норма 

жизни» 

2020  4 071,0     1 966,7     2 099,80     4,50    Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Центр 

культуры Чукотского муниципального 

района» 

2021  2 835,7     -       2 831,0     4,70    

2022 4 628,7     -      4 624,0 4,70    

  

Всего по Подпрограмме 

 2020-2022  18 311,6     1 966,7     9 554,8    6 790,1    
  

  

  

  

2020  5 982,9     1 966,7     2 099,8     1 916,4    

2021 4 892,5     -      2 831,0    2 061,5    

2022 7 436,2     -      4 624,0    2 812,2    

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к постановлению Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 05.05.2022 года № 183 

«Приложение к подпрограмме «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном 

районе и не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями 

на 2020 – 2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 

годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

мероприятий Подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированным в Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными (муниципальными) учреждениям на 2020 – 2022 годы» муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в муниципальном 

образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы» 

       
№ Наименование направления, раздела, Период Объем бюджетных ассигнований, тыс.рублей Исполнитель Подпрограммы 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 5 

п/п мероприятия реализации 

мероприятий, 

годы 
всего 

в том числе средства: 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета  

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям, зарегистрированным в 

Чукотском муниципальном районе и не 

являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, на 

возмещение затрат в сфере культуры и 

молодежной политики 

2020-2022            444,8                          -      444,8 

Управление социальной политики 

администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

2020            111,2                            -                  111,2      

2021            111,2                          -                   111,2    

2022            222,4                            -                   222,4      

                                                    ». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.05.2022  г. № 184 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации муниципального образования  

Чукотский муниципальный район  

от 24.12.2020 г. № 479 

 

В соответствии с частью 5 статьи 100, частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, соглашениями о передаче органами местного самоуправления 

сельских поселений Чукотского муниципального района осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет 

межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельских поселений Чукотского муниципального района в бюджет Чукотского муниципального района от 24 декабря 

2022 года № 75-21, 76-21, 77-21, 78-21, 79-21, 80-21, руководствуясь «Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», 

утверждѐнными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 г. № 668/пр, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 24.12.2020 г. № 479 «Об утверждении величины 

месячной платы за пользование жилыми помещениями фонда коммерческого использования и специализированного жилищного фонда за один квадратный метр» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Г. Бушмелѐв). 

 

И.о. Главы Администрации         В.Г. Фирстов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.05.2022 г. № 185 

с. Лаврентия 

 

О плате за пользование жилым помещением 

 и плате за содержание жилого помещения  

 

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса  Российской Федерации, соглашениями от 24 декабря 2022 года № 75-21,76-21,77-21,78-21, 79-21, 80-21 о 

передаче органами местного самоуправления сельских поселений Чукотского муниципального района осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления 

Чукотского муниципального района за счѐт межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет Чукотского муниципального района, 

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,  

     ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам 

найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

2. Установить размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома по 

муниципальным образованиям Чукотского муниципального района,  согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Управлению социальной политики администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район (М.Б. Титаренко), главам сельских поселений 

Чукотского муниципального района осуществлять взаимодействие с территориальными органами, уполномоченными осуществлять функции, связанные с  предоставлением 

гражданам  социальной поддержки на оплату жилья и коммунальных  услуг. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (А.Г. Бушмелѐв). 

5. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления: 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 г. № 720 «О плате за пользование жилым помещением и 

плате за содержание жилого помещения на 2020 год»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 01.06.2021 № 199  «О внесении изменений в постановления 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 г. № 720»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 11.11.2021 № 391 «О внесении изменений в постановления 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 г. № 720»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 13.01.2022 № 05 «О внесении изменений в постановления 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.12.2019 г. № 720»; 

6. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию. 

 

И.о. Главы Администрации                                                                                         В.Г. Фирстов 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального        образования 

Чукотский муниципальный район 

                                                                                                                                                                                                                                               от «05» мая 2022 г. № 185  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 6 

Размер платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом по муниципальным образованиям Чукотского муниципального района  

№ 

п/п 
Содержание общего имущества в многоквартирных домах 

Единица 

измерения, 

руб. за 1 м
2
 

общей 

площади в 

месяц 

Размер 

платы,            

с НДС, руб. 

1. Муниципальное образование сельское поселение Лаврентия 

1.1. 
ул. Дежнѐва, дома №№ 6,41а,44,44а,46,46а,31;                                            

ул. Сычѐва, дома №№ 17,34   
_,,_ 45,55 

1.2. 

ул. Дежнѐва, дома №№ 28,33,33а,43,43а,41, 49;                                              

ул. Советская, дома №№ 7, 21а,22,27,29;                                   ул. 

Сычѐва, дом № 22                                         

_,,_ 44,7 

1.3. 
ул. Дежнѐва, дома №№ 10, 10а 

ул. Советская, дом №№ 1, 3   
_,,_ 37,95 

1.4. 
ул. Дежнѐва, дом № 02;  

ул. Челюскинцев, дом № 14                                       
_,,_ 36,26 

1.5. 
ул. Набережная, дома №№ 10;                                                             

ул. Сычѐва, дома №№ 29,31 
_,,_ 33,82 

2. Муниципальное образование сельское поселение Лорино 

2.1. 

ул. Гагарина, дома №№ 4,5, 9,14,15,16,13;                                                 

ул. Енок, дома №№ 3,7,9,12,14;                      

ул. Ленина, дома №№ 6,8,11,11а,14,18,26,26а;                                 ул. 

Чукотская, дома №№ 6,9,16,17,18       

_,,_ 31,57 

2.2. 

ул. Гагарина, дома №№ 8;                                                 ул. Енок, 

дома №№ 16, 4, 6;   

ул. Ленина, дома №№ 23,24, 22, 21а, 7, 15, 24;  

ул. Чукотская, дома №№ 7,10,12,14а;      

ул. Челюскинцев, дом № 10,4, 7, 12, 9, 11;  

_,,_ 19,96 

3. Муниципальное образование сельское поселение Нешкан 

3.1. 

ул. Комсомольская, дома №№10,11,12,13;                                                  

ул. Тундровая, дом № 14;                                    

ул. Набережная, дома №№ 12,15                                  

_,,_ 28,88 

3.2. 

ул. Гагарина, дом № 1;   

ул. Набережная, дом № 9;   

ул. Комсомольская, дом № 1, 3, 2, 4;  

ул. Центральная, дом № 3; 

ул. Тундровая, дома №№ 4,10,12          

_,,_ 21,70 

4. Муниципальное образование сельское поселение Уэлен 

4.1. 

ул. Набережная дома №№1,2,3;                               ул. Дежнѐва дом 

№ 6;  

ул. Ленина дома №№ 15,22,23,34,43а 

_,,_ 25,00 

4.2. 

ул. Набережная дом № 12; 

ул. Дежнѐва дома №№ 1,5,6а,7,11,16,15,12;   

ул. Ленина дома №№ 12,2а, 53, 66 

_,,_ 21,30 

5. Муниципальное образование сельское поселение Инчоун 

5.1.  ул. Морзверобоев, дома №№16,17 _,,_ 19,27 

5.2. 

ул. Тынетегина дома №№ 12, 12а, 13,13а,14,15 

ул. Шипина дома №№ 13,14,15,16,17,19,19а,20 

ул. Морзверобоев дома №№ 15б, 15в, 15г 

ул. Ачиргина дома №№ 1,2,5,6,8,9,10 

_,,_ 5,29 

6. Муниципальное образование сельское поселение Энурмино 

6.1. 

 ул. Советская дома №№ 13,20,22,25а,2,4,5,6,7,8а,19,25а, 26,27,28, 

29,30,32,35,36, 39,41;   

ул. Южная, дома №№ 1,3,6а,7,8а,10а,12а,15а, 4а 

_,,_ 24,04 

 

 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 7 

Приложение 2  

                                                                                                                                               к постановлению Администрации  

                                                                                                                                               муниципального образования  

                                                                                                                                               Чукотский муниципальный район  

                                                                                                                                                от «05» мая 2022 г. № 185 

Размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома по 

муниципальным образованиям Чукотского муниципального района 

 

№ 

п/п 
Адрес жилого помещения Ед. изм. Размер платы, руб. 

1. Муниципальное образование сельское поселение Лаврентия 

1.1. 

ул. Дежнѐва, 33 

ул. Дежнѐва, 33-а 

ул. Советская, 21-а 

ул. Сычѐва, 22 

ул. Дежнѐва, дома №№ 10, 10а 

ул. Советская, дом №№ 1, 3   

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 

1.2. 

ул. Дежнѐва, 6 

ул. Дежнѐва, 31 

ул. Дежнѐва, 41-а 

ул. Дежнѐва, 43 

ул. Дежнѐва, 43-а 

ул. Дежнѐва, 44 

ул. Дежнѐва, 44-а 

ул. Дежнѐва, 46 

ул. Дежнѐва, 46-а 

ул. Советская, 29 

ул. Сычѐва, 17 

ул. Сычѐва, 34 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,97 

1.3. 

ул. Дежнѐва, 41 

ул. Советская, 22 

ул. Советская, 27 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,58 

1.4. 

ул. Дежнѐва, 28 

ул. Сычѐва, 29 

ул. Сычѐва, 31 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,34 

2. Муниципальное образование сельское поселение Лорино 

2.1. 

ул. Ленина, 8 

ул. Гагарина, 9 

ул. Гагарина, 5 

ул. Чукотская, 6 

ул. Чукотская, 17 

ул. Чукотская, 18   

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 

2.2. 
ул. Гагарина, 14 

ул. Гагарина, 15 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,97 

2.3. 

ул. Ленина, 11 

ул. Ленина, 11-а 

ул. Ленина, 14 

ул. Ленина, 18 

ул. Ленина, 26 

ул. Ленина, 26-а 

ул. Гагарина, 13 

ул. Гагарина, 16 

ул. Чукотская, 16 

ул. Енок, 7 

ул. Енок, 9  

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,17 

2.4. 

ул. Гагарина, 4 

ул. Гагарина, 8 

ул. Чукотская, 9 

ул. Енок, 3 

ул. Енок, 12 

ул. Енок, 14 

ул. Енок, 16 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,61 

2.5. 

ул. Ленина, 6 

ул. Челюскинцев, 4 

ул. Челюскинцев, 7 

ул. Челюскинцев, 10 

ул. Челюскинцев, 12 

ул. Челюскинцев, 13 

ул. Ленина, 7 

ул. Гагарина, 8 

ул. Енок, 4 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,34 

3. Муниципальное образование сельское поселение Уэлен 

3.1. 

ул. Дежнѐва д.12 

ул. Дежнѐва д.15 

ул. Дежнѐва д.2 

ул. Дежнѐва д.17 

ул. Дежнѐва д.21 

ул. Дежнѐва д.22 

ул. Дежнѐва д.23 

ул. Дежнѐва д.23а 

ул. Дежнѐва д.24 

ул. Дежнѐва д.24а 

ул. Дежнѐва д.26 

ул. Дежнѐва д.26б 

ул. Дежнѐва д.28 

ул. Дежнѐва д.29 

ул. Дежнѐва д.30 

ул. Дежнѐва д.31 

ул. Набережная, 5 

ул. Набережная, 16 

ул. Набережная, 17 

ул. Набережная, 18 

ул. Набережная, 19 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 8 

№ 

п/п 
Адрес жилого помещения Ед. изм. Размер платы, руб. 

ул. Ленина, 4 

ул. Ленина, 5 

ул. Ленина, 6 

ул. Ленина, 7 

ул. Ленина, 8 

ул. Ленина, 11 

ул. Ленина, 13 

ул. Ленина, 26 

ул. Ленина, 27 

ул. Ленина, 27а 

ул. Ленина, 29 

ул. Ленина, 31а 

ул. Ленина, 32 

ул. Ленина, 33 

ул. Ленина, 35 

ул. Ленина, 37 

ул. Ленина, 39 

ул. Ленина, 40 

ул. Ленина, 41 

ул. Ленина, 42 

ул. Ленина, 42а 

ул. Ленина, 43 

ул. Ленина, 44 

ул. Ленина, 45 

ул. Ленина, 46 

ул. Ленина, 48 

ул. Ленина, 48а 

ул. Ленина, 50 

ул. Ленина, 52 

ул. Ленина, 56 

ул. Ленина, 58 

ул.Ленина, 47а 

3.2. 
ул. Дежнѐва, 6а 

ул. Ленина, 43а 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,17 

3.3. 

ул. Ленина, 15 

ул. Ленина, 22 

ул. Ленина, 23 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,61 

3.4. 

ул. Дежнева, 3 

ул. Дежнева, 5 

ул. Дежнева, 11 

ул. Дежнева, 16 

ул. Ленина, 3 

ул. Ленина,12 

ул. Ленина, 53 

ул. Ленина, 34 

ул. Набережная, 12 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,34 

4. Муниципальное образование сельское поселение Нешкан 

4.1. 

ул. Тундровая, 2 

ул. Тундровая, 11 

ул. Берзина, 2 

ул. Берзина, 5а 

ул. Гагарина, 10а 

ул. Комсомольская, 3 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 

4.2. 
ул. Комсомольская, 10 

ул. Комсомольская, 11 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
3,17 

4.3. ул. Комсомольская, 13 
руб./ м

2
 общей 

площади в месяц 
2,61 

4.4. 

ул. Комсомольская, 12 

ул. Набережная, 2 

ул. Набережная, 15 

ул. Комсомольская, 1 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,34 

5. Муниципальное образование сельское поселение Инчоун 

5.1. 

Индивидуальные жилые  дома с деревянным 

каркасом, утеплѐнные минеральной  ватой новых 

проектов 

руб./м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 

5.2. 

ул. Тынетегина, 12 

ул. Тынетегина, 12а 

ул. Тынетегина, 13 

ул. Морзверобоев, 16 

ул. Морзверобоев, 17 

ул. Шипина, 13 

ул. Шипина, 14 

ул. Шипина, 15 

ул. Шипина, 16 

ул. Шипина, 17 

ул. Шипина, 19 

ул. Шипина, 7 

ул. Шипина, 9 

ул. Шипина, 10 

ул. Шипина, 11 

ул. Шипина, 12 

ул. Морзверобоев, 1 

ул. Морзверобоев, 2 

ул. Морзверобоев, 3 

ул. Морзверобоев, 4 

ул. Морзверобоев, 5 

ул. Морзверобоев, 6 

ул. Морзверобоев, 7 

ул. Морзверобоев, 8 

ул. Морзверобоев, 9 

ул. Морзверобоев, 10 

ул. Морзверобоев, 11 

ул. Морзверобоев, 12 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
4,22 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 9 

№ 

п/п 
Адрес жилого помещения Ед. изм. Размер платы, руб. 

ул. Морзверобоев, 13 

ул. Морзверобоев, 14 

ул. Морзверобоев, 15 

ул. Морзверобоев, 15б 

ул. Тынетегина, 1 

ул. Тынетегина, 2 

ул. Тынетегина, 3 

ул. Тынетегина, 4 

ул. Тынетегина, 5 

ул. Тынетегина, 8 

ул. Тынетегина, 9 

ул. Тынетегина, 10 

ул. Тынетегина, 11 

ул. Тынетегина, 6а 

6. Муниципальное образование сельское поселение Энурмино 

6.1. 

ул. Южная, 2 

ул. Южная, 4 

ул. Южная, 6 

ул. Южная, 10 

ул. Южная, 11 

ул. Южная, 12 

ул. Южная, 13 

ул. Южная, 14 

ул. Южная, 15 

ул. Южная, 16 

ул. Советская, 8 

ул. Советская, 10 

ул. Советская, 12 

ул. Советская, 13 

ул. Советская, 14 

ул. Советская, 16 

ул. Советская, 25а 

ул. Советская, 11 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 

4,22 

6.2. 

ул. Южная, 7 

ул. Южная, 4а 

ул. Советская, 29 

ул. Советская, 39 

руб./ м
2
 общей 

площади в месяц 
2,34  

 

 


